essent, ut patet ex can. 3 synodi Rom. sub Silvestro I. Mos enim tum era ut nulli clerici ordinantur, nisi ad certam quædam Ecclesiam, ut statuitur can. 6 concilii Chalcedon. Vide infra cap. 45. Attamen S. Paulinus Nolanus hac lege solitus est. Lega sextam ejus epist. ad Severum. MARILLON.

^c Ita tres Paris. cum Bollandio. In excusis plur. et contristationis sue fugam.

debet, ut liber ad ordinandum valeat inveniri. » (*Regist. lib. iv, ep. 17.*)

90 Item Clementine, Patricie: « Amandum, presbyterum, a Surrentiis ad episcopatum, gloria filia, electum esse cognoscas. Quem quia huc scriptimus debere transmitti, contristari de ejus absentia non debet, quia nec abscedere creditur, qui mente vobiscum est. Et quoniam pastorem querentibus, is qui vobis olim placuit, gratus est: omnipotentem Deum benedictentes, Christiana magis in hoc devotione gaudete. Et ut ad nos celerius alii profuturus venire debeat, hilariter studete: quia sincere charitatis est exultare, quando is qui diligitur, ad hoc vocatur ut crescat. » (*Lib. x, ep. 18.*)

Item Passivo episcopo: « Bene novit fraternitas vestra quam longo tempore * Aprutium pastorali sit sollicitudine destitutum. Ubi diu quæsivimus quis ordinari debuisse, et nequaquam potuimus invenire. Sed quia Opportunus mihi in moribus suis, in psalmodiæ studio, in amore orationis valde laudatus, religiosam vitam omni modo agere dicitur: hunc volamus ut fraternitas vestra ad se faciat venire, et de anima sua admoneat, quatenus in bonis studiis crescat. Et si nulla ei crima, quæ per legis sacrae regulam morte mulctata sunt, obviant, tunc hortandus est ut vel monachus, vel a nobis subdiaconus fiat: et post aliquantum temporis, si Deo placuerit, ipse ad pastoralem curam debeat promoveri. » (*Lib. xii, ep. 12.*)

Item Venantio, patricio Panormitano, petenti sibi quemdam presbyterum episcopum consecrari, rescribit inter cætera, dicens: « Hunc presbyterum dare omnino nobis excellentiam vestra sciatis esse difficile: quia personarum nos necessitas, ad ordinanda alia loca pastoribus destituta, non levis angustat. » (*Lib. xiii, ep. 15.*)

Sed quia necessitate ordinandorum se angustatum meminit personarum: ne indiscusse quemquam promovisse putetur, uno exemplo videtur esse docendum. Ait enim in epistola Joanni episcopo: « Ne inculta eorum ordinatio, qui ad episcopatum eliguntur, valeat provenire, vigilanti de eorum personis est sollicitudine requirendum. Indicatum siquidem nobis est Florentium, archidiaconum Ecclesiae Anconitanæ, qui ad episcopatum electus fuerat, Scriptura quidem sacrae scientiam habere, sed ita ætatis esse senio jam consecutum, ut ad regiminis officium non possit assurgere; adjicientes etiam ita illum tenacem existere, ut in domum ejus amicus ad charitatem nunquam introeat. Rusticus autem, diaconus ejusdem Ecclesiae, qui similiter electus fuerat, vigilans quidem homo dicitur, sed, quantum asseritur, Psalms ignorat. Florentium vero, diaconum Ecclesiae Ravennatis, qui electus ab omnibus memoratur, sollicitum esse novimus, sed qualis sit interius, omnino nescimus. Ideoque fraternitas tua, una cum fratre et coepiscopo